
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Série Raia Marca Col

Igor Condessa de Bortoli 18/10/2003 Positivo Angelo Sampaio 1 1 12,09 3º
CARLOS VINICIUS DE FREITAS NUNES 28/04/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP F F F F
DANIEL FERNANDES PRESTES 13/03/2004 COL. EST. DO PARANA - CEP 3 1 11,38 3º
JUAN SENA VALENTIN 20/09/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP 4 1 12,47 1º
LUCIO WALLACE COSTA DE QUEIROZ 19/04/2004 COL. EST. PAULO LEMINSKI 1 8 12,6 4º
ALEXANDRO DOS SANTOS MORAIS 01/05/2002 COL. EST. PIO LANTERI F F F F
MATHEUS DE ASSIS NASCIMENTO 06/11/2003 COL. EST. PIO LANTERI F F F F
LUCAS HENRIQUE SALES MENDES 28/10/2003 COL. EST. PROF MARIA AGUIAR TEIXEIRA 1 2 13,01 5º
ARTHUR BRISOTI DE SOUZA 20/07/2004 COL. EST. S. PAULO APOSTOLO 2 2 12,63 2º
IAN ROVEDA DA SILVA 19/06/2004 COL. EST. S. PAULO APOSTOLO F F F F
WELLINGTON GUSSO 27/03/2002 COL. EST. S. PAULO APOSTOLO F F F F
ANDRE MARTINS FERREIRA 03/03/2003 COL. EST. TATUQUARA 3 2 13,22 6º
BRUNO RIBEIRO TEIXEIRA 09/07/2002 COL. EST. TATUQUARA 4 2 12,48 2º
LUCAS FOSECA PONTAROLLA 06/01/2004 COL. EST. TATUQUARA F F F F
RAFAEL GASPARIN COUTO PRAETORINS 04/12/2004 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR 1 3 13,87 7º
PAULO EDUARDO DA SILVA CAMARGO 09/01/2004 COLÉGIO ESTADUAL DONA BRANCA DO NASCIMENTO MIRANDA 2 3 12,96 3º
GABRIEL SALIBA MARCONDES 01/10/2004 COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 3 3 12,97 5º
LEONARDO VERSETTI 11/03/2002 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 4 3 12,53 3º
NICOLAS PASINI BILBÃO 03/09/2003 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 1 4 13,96 8º
THOMAS BIANCHI TODT 02/01/2002 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA F F F F
JOÃO PEDRO GIMENES MAIER DE CARVALHO 16/04/2003 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 2 4 11,75 1]
LUCCA GONCALVES DA SILVA 26/05/2002 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA F F F F
MATHEUS ADRIANO PINTO DOS SANTOS 17/12/2002 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 3 4 12,84 4º
KAUÃ PENSAK DOS SANTOS 31/10/2004 COLÉGIO NOVO ÉDEN 4 4 13,25 5º
NICOLAS SILVEIRA TRINDADE 27/02/2004 COLÉGIO NOVO ÉDEN 1 5 13,38 6º
VICTOR DE NASCIMENTO BIJARI 22/04/2003 COLÉGIO NOVO ÉDEN 2 5 16,81 5º
KEVIN ALISON BARBOSA ALVES 08/11/2003 COLÉGIO SESC SÃO JOSÉ 3 5 11,75 1º
GUILHERMO SILVEIRA 16/10/2003 COLÉGIO SESI INTERNACIONAL 4 5 12,88 4º
LUIZ ZEILIC YUDESNEIDER ALVES 16/06/2002 COLÉGIO SESI INTERNACIONAL F F F F
SAYMON MOURA CIPRIANO DA SILVA 29/01/2003 ESC. EST. MONS. IVO ZANLORENZI 1 6 11,56 1º
THIAGO ESTEVÃO DOS SANTOS SANTANA 16/01/2004 ESC. EST. POLIVALENTE 2 6 13,78 6º
ANDRÉ LUIZ DE PAULA 13/10/2003 ESC. MUN. OMAR SABBAG 3 6 11,81 2º
CAUÃ GOMES TABALIPA ROSA 26/09/2003 INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ 4 6 13,6 6º
EDUARDO FELIPE FEREONATA 16/04/2004 COL. EST. DO PARANA - CEP 1 7 11,7 2º
PEDRO LUCAS G. BITENCOULR 17/10/2002 MARISTA SANTA MARIA 2 7 13,3 4º

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Série Raia Marca Col

VICTOR ALENCAR FERREIRA 04/10/2003 COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ 1 6 23´31´´ 1
SAYMON MOURA CIPRIANO DA SILVA 29/01/2003 ESC. EST. MONS. IVO ZANLORENZI 1 4 24´06´´ 2
FRANCISCO PASTUCH TOKARS 20/10/2004 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 1 3 24´59´´ 3
GABRIEL HENRIQUE PICKLER 09/01/2004 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 3 2 25´84´´ 4
BRUNO RIBEIRO TEIXEIRA 09/07/2002 COL. EST. TATUQUARA 2 3 23´84´´ 5
THOMAS BIANCHI TODT 02/01/2002 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 2 7 25´94´´ 6
MARCOS HENRIQUE DA SILVA 23/02/2004 COL. EST. TATUQUARA 2 4 26´08´´ 7
LUCIO WALLACE COSTA DE QUEIROZ 19/04/2004 COL. EST. PAULO LEMINSKI 1 2 26´12´´ 8
JUAN SENA VALENTIM 20/09/2003 COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ 1 7 26´81´´ 9
GABRIEL SALIBA MARCONDES 01/10/2004 COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 2 5 27´63´´ 10
CAUÃ GOMES TABALIPA ROSA 26/09/2003 INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ 3 4 27´43´´ 11
GUILHERMO SILVEIRA 16/10/2003 SESI INTERNACIONAL 3 5 27´77 12
MATHEUS DA SILVA PRESTES 25/12/2003 COL. EST. MÁXIMO ATÍLIO ASINELLI 3 1 28´00´´ 13
NICOLAS DA SILVA MARINHO 19/09/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP 2 2 28´03´´ 14
MATHEUS ADRIANO SANTIS 17/02/2002 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 1 5 28´08´´ 15
PEDRO LUCAS GHEZZI BITTENCOURT 17/10/2003 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 2 6 28´18´´ 16
VICTOR DE NASCIMENTO BIJARI 22/04/2003 COLÉGIO NOVO ÉDEN 3 3 33´00 17

100 metros rasos - Masculino - Categoria A - Semi-f inal
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46º Jogos Escolares de Curitiba
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200 metros rasos - Masculino - Categoria A



Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Série Raia Marca Col

VICTOR ALENCAR DE SOUSA FERREIRA 04/10/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP 1 2 51''97 1
JUAN CHRISTIAN SERAFIM 06/01/2002 COL. EST. PROFª MARIA GAI GRENDEL 1 4 54''09 2
MIQUEIAS SILVA DE ALELUIA 10/06/2003 COL. EST. NIRLEI MEDEIROS 2 4 56''09 3
GABRIEL HENRIQUE PICKLER 09/01/2004 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 2 7 57''13 4
OTAVIO AUGUSTO DO CARMO DE MORAES 07/05/2002 COL. EST. DO PARANA - CEP 2 2 57''98 5
MARCOS HENRIQUE DA SILVA 23/02/2004 COL. EST. TATUQUARA 1 5 58''37 6
JOÃO PEDRO GIMENES MAIER DE CARVALHO 16/04/2003 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 1 7 1'00''87 7
ARTHUR BRISOTI DE SOUZA 20/07/2004 COL. EST. S. PAULO APOSTOLO 2 5 1'02''00 8
ANDRE MURYLLO SOFELA 04/05/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP 1 1 1'02''35 9
MATHEUS DA SILVA PRESTES 25/12/2003 COL. EST. MÁXIMO ATÍLIO ASINELLI 2 3 1'05''31 10
ISMAEL AUGUSTO SANTANA 04/04/2004 COL. EST. ALFREDO PARODI 2 1 1'07''53 11
VICTOR MANOEL DE OLIVEIRA 13/06/2003 COL. EST. TATUQUARA 2 6 1'08''09 12
WENDRYL BASETTI FORTUNATO 20/01/2003 COL. EST. TATUQUARA 1 6 1'11''96 13
LUCAS VALÉRIO VELOSO 29/10/2004 COL. EST. NIRLEI MEDEIROS 1 3 1'14''16 14

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Col

JUAN CHRISTIAN SERAFIM 06/01/2002 COL. EST. PROFª MARIA GAI GRENDEL 2´03´93´´ 1
ANDREY LUIZ TELPIZOV CUTHMA 18/08/2003 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 2´05´26´´ 2
CARLOS STRESSER DE ASSIS 22/11/2002 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 2´09´54´´ 3
RHIAN GABRIEL MATEUS 18/04/2003 COL. EST. NIRLEI MEDEIROS 2´16´90´´ 4
OTAVIO AUGUSTO DO CARMO DE MORAES 07/05/2002 COL. EST. DO PARANA - CEP 2´21´52´´ 5
ANDREI HENRIQUE DA SILVA DE CARVALHO 30/01/2002 COL. EST. NIRLEI MEDEIROS 2´30´´18 6
LUIS FELIPE GONÇALVES COSTA 10/02/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP 2´34´41´´ 7
THOMAS BALABAN ALVES CORREA 12/09/2003 COLÉGIO SESI INTERNACIONAL 2´43´49´´ 8
WENDRYL BASETTI FORTUNATO 20/01/2003 COL. EST. TATUQUARA 2´48´25´´ 9

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Col

CARLOS STRESSER DE ASSIS 22/11/2002 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 9.44.68 1°
ANDREY LUIZ TELPIZOV CUTHMA 18/08/2003 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 9.54.27 2°
RHIAN GABRIEL MATEUS 18/04/2003 COL. EST. NIRLEI MEDEIROS 9.55.14 3°
MIQUEIAS SILVA DE ALELUIA 10/06/2003 COL. EST. NIRLEI MEDEIROS 9.55.83 4°
LUCAS HENRIQUE MILANI SILVERIO 08/10/2002 COL. EST. DO PARANA - CEP 10.45.36 5º
LUCAS HENRIQUE SALES MENDES 28/10/2003 COL. EST. PROF MARIA AGUIAR TEIXEIRA 11.09.00 6°
EDILSON LORRAN DE BARROS MACHADO 01/05/2003 COL. EST. TATUQUARA 11.13.83 7°
ANDREI HENRIQUE DA SILVA DE CARVALHO 30/01/2002 COL. EST. NIRLEI MEDEIROS 11.15.78 8°
LUIS FELIPE GONÇALVES COSTA 10/02/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP 11.46.69 9°
LUCAS HENRIQUE EUTACHIO DE ANDRADE 03/11/2003 ESC. MUN. OMAR SABBAG 13.21.26 10°
DANILO CAUAN DE OLIVEIRA 10/03/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP 13.44.37 11°
RODRIGO AMORIM ROSSI 19/04/2004 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 14.20.09 12°
THOMAS BALABAN A. CORREA 12/09/2003 SESI INTERNACIONAL 14.34.79 13°

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe 1 2 3 4 5 6 Marca Col

PEDRO LUCAS SANTOS LIMA 03/12/2002 SEB DOM BOSCO BATEL X 5.87 X X X 5,59 5.87 1

FRANCISCO PASTUCH TOKARS 20/10/2004 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 5.04 4.65 4.35 5,23 5,41 5,6 5,6 2

EDUARDO FELIPE FERRONATTO 14/04/2004 COL. EST. DO PARANA - CEP 5.42 5.50 5.31 3,29 X 4,27 5.50 3

Igor Condessa de Bortoli 18/10/2003 Positivo Angelo Sampaio X 5.49 X 5,21 X 4,95 5.49 4

KEVIN ALISON BARBOSA ALVES 08/11/2003 COLÉGIO SESC SÃO JOSÉ 5.30 4.75 5.08 4,72 4,95 X 5.30 5

GABRIEL WILIAN GOMES DOS SANTOS 14/07/2004 COL. EST. NATALIA REGINATO 4.54 5.14 4.93 4,16 4,79 3,27 5.14 6

LEANDRO CAETANO DE OLIVEIRA DA SILVA 07/06/2004 COL. EST. DO PARANA - CEP 4.45 4.43 4.86 X 4,65 4,79 4.86 7

LEONARDO VERSETTI 11/03/2002 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 4.55 4.45 4.54 4,22 4,55 4,37 4.55 8

PEDRO POMPEO NIGRO 20/11/2003 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA X 3.92 4.14 4.14 9

ISMAEL AUGUSTO SANTANA 04/04/2004 COL. EST. ALFREDO PARODI 4.10 4.13 3.35 4.13 10

NICOLAS TIAGES ENNS 22/06/2003 CEP 3.98 X 3,98 3,98 11

46º Jogos Escolares de Curitiba
Pista de Atletismo da Universidade Positivo

Curitiba, 24 e 25 de maio de 2019

RESULTADOS OFICIAIS

400 metros rasos - Masculino - Categoria A

Curitiba, 24 e 25 de maio de 2019

46º Jogos Escolares de Curitiba
Pista de Atletismo da Universidade Positivo

Curitiba, 24 e 25 de maio de 2019

RESULTADOS OFICIAIS

800 metros rasos - Masculino - Categoria A

46º Jogos Escolares de Curitiba
Pista de Atletismo da Universidade Positivo

RESULTADOS OFICIAIS

3.000 metros rasos - Masculino - Categoria A

46º Jogos Escolares de Curitiba
Pista de Atletismo da Universidade Positivo

Curitiba, 24 e 25 de maio de 2019

RESULTADOS OFICIAIS

Salto em Distância - Masculino - Categoria A

Vento



Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Arr 1 Arr 2 Arr 3 Arr 4 Arr 5 Arr 6 Melhor marca Col

JONATAN ABEL ACHUCARDO DEWITT 14/04/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP 11,30 X 11,31 11,56 11,04 11,74 11,74 1

PAULO EDUARDO DA SILVA CAMARGO 09/01/2004 COLÉGIO ESTADUAL DONA BRANCA DO NASCIMENTO MIRANDA 9,32 8,91 8,94 9,75 9,30 9,41 9,75 2

GUILHERME SCHENOVEBER DA LUZ 28/04/2004 COL. EST. TATUQUARA 8,78 9,13 9,06 8,39 8,95 9,30 9,30 3

GABRIEL WILIAN GOMES DOS SANTOS 14/07/2004 COL. EST. NATALIA REGINATO X 8,40 8,60 7,90 8,69 8,45 8,69 4

PEDRO PAULO LEANDRO NETO 03/03/2002 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 5,72 8,01 6,66 7,72 7,62 8,05 8,05 5

AIRTON GABRIEL CONKE BUENO DE FREITAS 01/05/2004 COL. EST. S. PAULO APOSTOLO 7,45 6,90 X 5,11 7,74 7,06 7.74 6

RODRIGO AMORIM ROSSI 19/04/2004 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 5,18 6,69 6,48 4,63 6,88 6,71 6,88 7

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Raia Marca Col.

SAYMON MOURA CIPRIANO DA SILVA 29/01/2003 ESC. EST. MONS. IVO ZANLORENZI 5 11''09 1

Igor Condessa de Bortoli 18/10/2003 Positivo Angelo Sampaio 1 11''35 2
EDUARDO FELIPE FEREONATA 16/04/2004 COL. EST. DO PARANA - CEP 7 11''56 3
ANDRÉ LUIZ DE PAULA 13/10/2003 ESC. MUN. OMAR SABBAG 2 11''72 4
JOÃO PEDRO GIMENES MAIER DE CARVALHO 16/04/2003 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 3 11''90 5
KEVIN ALISON BARBOSA ALVES 08/11/2003 COLÉGIO SESC SÃO JOSÉ 6 12''00 6
DANIEL FERNANDES PRESTES 13/03/2004 COL. EST. DO PARANA - CEP 4 12''13 7
JUAN SENA VALENTIN 20/09/2003 COL. EST. DO PARANA - CEP 8 12''21 8

Pista de Atletismo da Universidade Positivo

46º Jogos Escolares de Curitiba
Pista de Atletismo da Universidade Positivo

Curitiba, 24 e 25 de maio de 2019

RESULTADOS OFICIAIS

Arremesso do Peso - Masculino - Categoria A

46º Jogos Escolares de Curitiba

Curitiba, 24 e 25 de maio de 2019

RESULTADOS OFICIAIS

100 metros rasos - Masculino - Categoria A - FINAL


